[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«17» августа 2018 г.
	№ 489-40

	гп Северо-Енисейский

	О субсидии на формирование (увеличение) уставного фонда  муниципальных унитарных предприятий за счет предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района денежных средств
     В целях  обеспечения доступности  предоставляемых коммунально-бытовых услуг населению Северо-Енисейского района,  обеспечения жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района, относящегося к районам Крайнего Севера,  в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании  Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных  постановлением  Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13,14 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом  1 части 1 и пунктом  1 части 3 статьи 19  Федерального закона  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьи  8 Устава Северо-Енисейского  района,  руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

     1. Предоставить на безвозмездной и безвозвратной основе субсидию на формирование (увеличение) уставного фонда  муниципальных унитарных предприятий за счет предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района денежных средств (далее - субсидия) в размере  15 000 000 рублей.

    2. Субсидия направляется на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением  работ, оказанием услуг в связи с осуществлением уставной деятельности муниципальных унитарных предприятий.
    3. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидии, цели, условия и порядок предоставления субсидии, порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата субсидии в текущем финансовом году остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных договорами (соглашениями), заключаемыми между получателями бюджетных средств, предоставляющими субсидию, и юридическим лицом, которому предоставляется субсидия,   в случаях, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 4, 5 части 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливается муниципальными правовыми актами  администрации Северо-Енисейского района.

      4. Соблюдение условий, целей и порядка предоставления и возврата субсидии в соответствии с настоящим решением  получателями бюджетных средств, предоставляющими субсидию, и юридическим лицом, которому предоставляется субсидия, устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Северо-Енисейского района,  подлежит обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию и органом муниципального финансового контроля Северо-Енисейского района.

     5. Расходы на возмещение затрат, указанных в настоящем решении, являются расходными обязательствами Северо-Енисейского района и подлежат учету  в бюджете Северо-Енисейского района на 2018 год.

     6.  Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов  по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.

     7. Настоящее решение вступает в силу в день опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

Т.Л. Калинина
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района
 А.Н. Рябцев
Дата подписания «17» августа 2018 г.
PAGE
2